นี้เลยหายไป...” 

ต าบลวังกระแจะตั้งอยู่ทางทิศตะวันตก (ตามแผนที่ประเทศไทย) ติดชายแดนประเทศ
เมียนมาร์ มีระยะทางจากจังหวัดกาญจนบุรี ประมาณ ๖๐ กิโลเมตร ระยะทางห่างจากอ าเภอไทรโย
คประมาณ ๒๕ กิโลเมตร ต าบลวังกระแจะ มีเนื้อที่ ๕๖๓ ตารางกิโลเมตร หรือประมาณ ๓๕๑,๘๗๕ 
ไร่ (สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดสิบห้าไร่) มีอาณาเขต ดังนี้ 

- ทิศเหนือ ติดต่อกับต าบล ไทรโยค อ าเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี  
  - ทิศใต้ ติดต่อกับต าบลลุ่มสุ่ม อ าเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี  
  - ทิศตะวันออก ติดต่อกับต าบลท่าเสา อ าเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี  
  - ทิศตะวันตก ติดต่อกับต าบลบ้องตี้ อ าเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี  และ